processo decorre do Processo Administrativo n° 0224/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, 
tombada sob o nº 88/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021 
e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: SALVADOR DICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
43.985.759/0001-83.  VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 13/06/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 317/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0224/2025.

[...]

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. 
EMPRESA CONTRATADA: SALVADOR DICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.985.759/0001-83. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 
/ 2065/ 3.3.90.39.00 / Fonte: 1-500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-0010, VIGÊNCIA: 13/06/2025 a 
30/07/2026. DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos 
- Chefe do Poder Executivo / SALVADOR DICAS LTDA - Ivo Júnior Silva Souza –

[...]

lavagem, borracharia, funilaria, pintura e manutenção de veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do 
Município de Mulungu do Morro/Ba. FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021. CONTRATADO: 
ALBERTO CARLOS SILVA MENDES. DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 

VALOR GLOBAL: R$ 92.280,00 (noventa e dois mil, duzentos 
e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURAS: 
Acácio Teles dos Santos - Prefeito / Alberto Carlos Silva 
Mendes–Contratado.  

CONTRATO Nº 328/2025 - Ref.: CREDENCIAMENTO Nº 
06/2025 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO

[...]

jurídicas para prestação de serviços de lavagem, borracharia, funilaria, pintura e manutenção de veículos e 
máquinas pesadas pertencentes a frota do Município de Mulungu do Morro/Ba. FUNDAMENTO: Artigo 79, da 
Lei Federal 14.133/2021. EMPRESA CONTRATADA: ALEX OLIVEIRA DOS SANTOS. DOTAÇÃO 
ORCAMENTÁRIA:  

VALOR GLOBAL: R$ 92.280,00 (noventa e dois mil, duzentos 
e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURAS: 
Acácio Teles dos Santos - Prefeito / Alex Oliveira dos Santos –
Contratado.  

CONTRATO Nº 329/2025 - Ref.: CREDENCIAMENTO Nº 06/2025 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0220/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

[...]

lavagem, borracharia, funilaria, pintura e manutenção de veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do 
Município de Mulungu do Morro/Ba. FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021. CONTRATADO: 
KEVEN GABRIEL LOURENCO DOS SANTOS. DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

VALOR GLOBAL: R$ 53.790,00 (cinquenta e três mil, 
setecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Prefeito / Keven 
Gabriel Lourenco dos Santos –Contratado. 

CONTRATO Nº 316/2025 - Ref.: CREDENCIAMENTO Nº 06/2025 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0220/2025. CONTRATANTE: